
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  03/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   01/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  03/06/2010  al  18/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    412    DEL     27/05/2010 

QUOTA  ASSOCIATIVA  PER  L'ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CON  IL 
COMUNE  DI  REGGIO  NELL'EMILIA  E  ALTRI  PER  LA  NEGOZIAZIONE 
UNITARIA  DELLE  CONDIZIONI  DI   EMISSIONE  DEI  PRESTITI 
OBBLIGAZIONARI E LA CONCESSIONE DI MUTUI: ANNUALITA' 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO RAGIONERIA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   438  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamato l'atto di C.C. n. 77 del 28/10/2009, avente per oggetto: "Approvazione di 
una convenzione ai sensi dell'art. 30 del  D.Lgs. 267/2000 per la negoziazione unitaria delle 
condizioni  di  emissione  dei  prestiti  obbligazionari  e  per  altre  operazioni  di  gestione 
associata del ricorso all'indebitamento";                   
                                                                     
     Richiamata la convenzione stipulata in data 15/12/2009 rep. n.265/bis del Comune 
di Reggio Emilia, in esecuzione del citato atto di  C.C. n. 77/2009; 
                                                                     
     Premesso che l'art. 5 della citata convenzione stabilisce che gli enti aderenti dovranno 
versare al comune capofila, la quota associativa annuale pari a 0,15 euro per ogni abitante 
del  comune  convenzionato,   come  dichiarati  nel  certificato  al  conto  di  bilancio  del 
penultimo anno precedente quello del versamento;                                              
                                                                      
     Atteso che la popolazione residente nel comune di  Cattolica al  31/12/2008 è di 
16.668, come risulta dal certificato al conto di  bilancio del 2008, e pertanto la quota da 
versare al Comune di Reggio Emilia è di € 2.500,20;                                              
  

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A
                                                                
      1)  -  di  quantificare,  per  i  motivi  in  premessa  indicati,   in  €  2.500,20  la  quota 
associativa per l'annualità 2010 relativa all'adesione alla convenzione per "la negoziazione 
unitaria  delle  condizioni  di  emissione dei  prestiti  obbligazionari  ed altre   operazioni  di 
gestione associata  del  ricorso all'indebitamento,  ai   sensi  dell'art.  30 del  D.Lgs.  267 del 
18/8/2000" stipulata fra il  Comune di Reggio nell'Emilia, il Comune di Cattolica e altri 
EE.LL.  in data 15/12/2009 n.265/bis del Comune di Reggio Emilia; 
                                                                           

2) - la spesa di € 2.500,20  farà carico sul cap. 580001   "Quota associativa adesione 
convenzione negoziazione unitaria forme di indebitamento”  bilancio 2010 -  codice siope 
1521;                    
                                                                           
     3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria ad eseguire il  pagamento al Comune di Reggio 
Emilia  in   qualità  di  ente  capofila,  sul  conto  n.  000100311263 presso  il   tesoriere  del 
suddetto  ente  Unicredit  Banca   S.p.A.  -  ABI  05437  -  CAB  12892,  (IBAN 

Pratica  438  Determinazione Dirigenziale  n.  412 del  27/05/2010 pag. 2 di 4



IT38C0200812834000100311263)  con  la  causale  "quota   associativa  convenzione 
negoziazione unitaria delle condizioni di emissione dei prestiti obbligazionari".      

4)  di individuare nella persona della sottoscritta dirigente del settore 1 il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

 

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  438  Determinazione Dirigenziale  n.  412 del  27/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

580001 821 2010 2500,20

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  438  Determinazione Dirigenziale  n.  412 del  27/05/2010 pag. 4 di 4


